
 

Uchwała  Nr … 

Rady Miejskiej w Skalbmierzu 
 

z dnia ..................................... 2018  r. 
 

w sprawie podziału miasta i gminy Skalbmierz na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 
 
 

Na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  Kodeks wyborczy  

(Dz. U. z 2017 r., poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r., poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 12 ust. 1 

ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130)  działając na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy 

Skalbmierz Rada Miejska w Skalbmierzu uchwala, co następuje:  

 
 

§ 1. Dokonuje się podziału miasta i gminy Skalbmierz na 15 jednomandatowych okręgów 

wyborczych. 
 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa 

załącznik do niniejszej uchwały.  
   

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skalbmierz. 
 

§ 4. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu  

i Komisarzowi Wyborczemu w Kielcach II. 
 

§ 5. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji Rady Miejskiej w Skalbmierzu  i kadencji 

Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz, następujących po kadencji, w trakcie której uchwała 

weszła w życie.  
 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXII/110/2012 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 22 października 

2012 r. w sprawie podziału miasta i gminy Skalbmierz na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic     

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz uchwała             

nr XXXIII/164/2017 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 28 grudnia 2017 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie podziału miasta i gminy Skalbmierz na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic         

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 
 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  oraz 

podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie Skalbmierz. 
 

§ 8. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia 

skargi do Komisarza Wyborczego w Kielcach II, w terminie 5 dni od daty podania uchwały 

do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 
 

 
        Przewodniczący Rady Miejskiej 

                              Robert Różycki 



 

Uzasadnienie 

 

do uchwały w sprawie podziału miasta i gminy Skalbmierz na okręgi wyborcze, ustalenia 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

 

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) dokonała nowelizacji ustawy z dnia 5 stycznia             

2011 r. Kodeks wyborczy i nałożyła na radę gminy obowiązek dokonania podziału gminy na 

okręgi wyborcze.  

Wszystkie rady gmin zobowiązane są do podjęcia stosownych uchwał nawet jeżeli nowe uchwały 

będą powielały rozstrzygnięcia dotychczasowe. 

W związku z tym, że dotychczasowy podział miasta i gminy Skalbmierz na okręgi wyborcze jak i 

liczba mandatów w poszczególnych okręgach wyborczych spełnia wymogi Kodeksu wyborczego 

przedstawiony projekt uchwały w sprawie podziału miasta i gminy Skalbmierz na okręgi 

wyborcze określa takie same granice okręgów wyborczych jak obowiązujące dotychczas. 

Ponadto przepis art. 12 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw               

w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych wskazuje, iż rada gminy dokona podziału gminy na okręgi 

wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od dnia wejścia  w życie ustawy, czyli do 

dnia 1 kwietnia 2018 roku. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                           Załącznik  
                                                                                                                      do uchwały …………………. 

                                                                                                                      Rady Miejskiej w Skalbmierzu  

                                                                                                                      z dnia ………………………. 

 

Nr 

okręgu 
Granice okręgu 

Liczba 

radnych 

wybieranych 

w okręgu 

1 część miasta Skalbmierz - ulice: Kanonijska, M. Reja, Ppor. Sokoła, T. Kościuszki. 1 

2 
część miasta Skalbmierz - ulice: 1-go Maja, A. Mickiewicza, Gen. Wł. Andersa,                  
K. Pułaskiego, M. Kopernika, Partyzantów, Ppor. Brzozy II-go, Republiki 
Partyzanckiej, św. Jana Pawła II. 

1 

3 
część miasta Skalbmierz - ulice: 5-go Sierpnia, Kępa, Pl. M. Curie-Skłodowskiej, 
Szkolna, Wincentego Witosa. 

1 

4 sołectwa: Bełzów, Boszczynek, Szczekarzów. 1 

5 sołectwa: Bolowiec, Małoszów, Przybenice. 1 

6 sołectwa: Kózki, Sielec Biskupi, Zakrzów. 1 

7 sołectwa: Baranów, Sietejów, Zakrzówek. 1 

8 sołectwa: Tempoczów-Kolonia, Tempoczów-Rędziny. 1 

9 sołectwo: Rosiejów. 1 

10 sołectwa: Podgaje, Szarbia Zwierzyniecka. 1 

11 sołectwo: Drożejowice. 1 

12 sołectwa: Grodzonowice, Sielec-Kolonia. 1 

13 sołectwa: Kobylniki, Krępice. 1 

14 część sołectwa Topola nr : 131-182, 189-266, 268-276, 278 do końca. 1 

15 część sołectwa Topola nr : 1-130, 183-188, 267, 277. 1 

 

 


